Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.11.2024 г. г.Тайшет №122

О внесении изменений в Положение
«О звании Почетный гражданин
города Тайшета», утвержденное
решением Думы Тайшетского
городского поселения от 17 февраля
2006 года №60 (в редакции решения от
15 сентября 2011 года №250)

В соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О звании Почетный гражданин города Тайшета»,
утвержденное решением Думы Тайшетского городского поселения от 17 февраля
2006 года № 60 (в редакции решения от 15 сентября 2011 года №250), следующие
изменения:

1.1. пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Лицу, удостоенному звания Почетный гражданин города Тайшета,

предоставляются следующие льготы:
единовременная денежная выплата в размере 5747 рублей, в том числе 747

рублей НДФЛ;
ежемесячная доплата к трудовой пенсии в размере 2299 рублей, в том числе

299 рублей НДФЛ;
помощь в организации похорон с необходимыми почестями с возмещением

фактических затрат, подтвержденных соответствующими документами, в
размере не более 40 000 рублей.»;

1.2. пункт 4.3. изложить в новой редакции:
«4.3. Ежемесячная доплата перечисляется Почетным гражданам через

банковские учреждения на их лицевые счета. Выплата ежемесячной доплаты
осуществляется не позднее 30 числа каждого месяца.»;

1.3. пункт 4.7. изложить в новой редакции:
«4.7. Источником финансирования расходов по реализации мер поощрения

Почетным гражданам города Тайшета определить средства бюджета Тайшетского
городского поселения.».

2. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в
силу с 1 января 2025 года.

3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения опубликовать
в официальных средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» П.В. Терещенко

И.о. главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» В.В. Захарич